[image: G:\brasãofranca.jpg][image: Bandeira_de_Franca]
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.
DESPACHO
___________________
Sala Das Sessões
Em _____/_____/______
__________________
Presidente
REQUERIMENTO Nº 			/2022

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art. 150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que forneça informações sobre como está a fila de espera para atendimento no CAPS.
Segundo informações de Munícipes que procuraram este Vereador, muitas crianças e adolescentes aguardam tratamento especializado e, por não conseguirem este atendimento, em situações de crise, acabam por serem atendidas juntamente com adultos, o que não é adequado.
Trata-se de medida necessária, visto o papel do CAPS é o de promover, a partir da prestação de serviços de saúde mental e do acompanhamento social, o desenvolvimento da autonomia e da cidadania dos usuários, reintegrando-os a vida social e a convivência familiar.
Franca, 04 de maio de 2022.

__________________________________
[image: ]Vereador Luiz Amaral

Rua da Câmara, 1Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500DDG 0800 940 1555
camara@camarafranca.sp.gov.br
image1.png
)

N ';';
X
N

m \‘.&: D
-l ’0.0
o'

]
'
-
.
\
"
"

NC)

0‘0

*’
.’0
)

Republicano

image2.jpeg

image3.jpeg
FRANCA